
G O B I E R N O DE LA C I U D A D DE B U E N O S A I R E S
"1983-2023. 40 Años de Democracia"

Disposición

Número: 
Buenos Aires, 

Referencia: CONCVOCATORIA CO

 
VISTO: La Ley N° 6035, reglamentada mediante Acta Paritaria N° 4/2019,  Resolución N° 2019-4565-
GCABA-MEFGC y el Expediente de Concurso N° 2022-16652415-GCABA-DGAYDRH y EX 2022-
26057150-GCABA-DGAYDRH.

CONSIDERANDO 

 

  Que mediante Disposicion N° 2023-157-GCABA-HGAP este Establecimiento convoca  a concurso a
dos cargo de Medico de Planta Especialista en Clinica Medica con 30 hs semanales, turno vespertino,
dependiente de este establecimiento asistencial, considerando las vacantes de la Dra DE SILVESTRE,
PATRICIA GABRIELA, DNI N° 14.027.584 y la Dra MENDEZ, NATALIA VERONICA, DNI N°
23.923.952.

Que en el articulo 1 de la disposicion 157-2023-gcaba-hgap, no quedo establecido que el cargo es para
desempañarse en horario vespertino. 

 Que es imprescindible la necesidad de contar con el profesional que desempeñe ese cargo a fin de
garantizar el normal funcionamiento del área; 

 Que a los efectos de la selección del profesional, corresponde llamar a Concurso de conformidad con lo
establecido en el Anexo II de la Reglamentación de la Ley Nº 6035, por la cual se aprobó el régimen
aplicable a los Concursos Públicos Abiertos para el ingreso a la Carrera de Profesionales de la Salud de la
Ciudad Autónoma de Buenos Aires; 

 

Por ello, conforme a lo determinado por la Ley N° 6035, Acta Paritaria N° 4/2019 y la Resolución N°
2019-4565-GCABA-MEFGC, 

  

LA DIRECCION DEL 

HOSPITAL GENERAL DE AGUDOS 

“JOSE MARIA PENNA” 



DISPONE 

 Artículo 1.-Modificase el articulo 1 de la disposicion 157-2023-gcaba-hgap, quedando de la siguiente
manera: Llamese a concurso para la seleccion de dos (2) cargos de Medico de Planta Especialista en
Clinica Medica, con 30 hs semanales de labor, turno vespertino, en el marco de lo establecido en el Anexo
II de la Reglamentacion de la Ley N° 6035, Acta Paritaria N°4/2019 instrumentada por la Resolucion N
°4564/gcaba-mefgc/2019, por la cual se aprobo el regimen aplicable a los concursos publicos abiertos para
el ingreso a la carrera de profesionales de la salud de la ciudad autonoma de buenos aires.

Artículo 2.- Publíquese en la Boletín Oficial de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires, la página Web de la
Dirección General Administración y Desarrollo de Recursos Humanos, pase a la Dirección de Concursos
de la Carrera de Profesionales de la Salud.- 


	numero_documento: DI-2023-170-GCABA-HGAP
	fecha: Miércoles 14 de Junio de 2023
		2023-06-14T10:29:28-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: GUSTAVO SAN MARTIN
	cargo_0: Director Médico
	reparticion_0: HOSP.GRAL.DE AGUDOS J.M.PENNA
MINISTERIO DE SALUD
		2023-06-14T10:29:32-0300
	Comunicaciones Oficiales




